
 

 

      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb 
Pula, Flanatička  29, p.p. 198 
tel.052/372-155, fax: 052/372-154 
 
KLASA: 310-01/13-01/03 
URBROJ: 2163/1-06/6-13-16 
Pula, 20.prosinca 2013. 
 
 
 

Županu Istarske županije 
putem 

Stručne službe Skupštine 
Pazin 

 
 
 

 
PREDMET: Prijedlog Odluke o prijenosu ovlaštenja Domu za starije i nemoćne  

                            osobe „Alfredo Štiglić“ Pula za provedbu postupka javne nabave, 
        - dostavlja se 

 
 

Poštovani, 
 
u privitku dopisa dostavljamo vam prijedlog Odluke o prijenosu ovlaštenja Domu za 

starije i nemoćne osobe „Alfredo Štiglić“ Pula za provedbu postupka javne nabave. 
 
S poštovanjem, 
 
 
       PROČELNICA 
                                                                               Sonja Grozić-Živolić 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Temeljem članka 65. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 10/09 
i 4/13), a u vezi sa člankom 8. stavak 4. Zakona o javnoj nabavi („Narodne novine“ 90/11, 
83/13 i 143/13), Župan Istarske županije dana 23. prosinca 2013. godine donosi   

 
 
 

O D L U K U  
o prijenosu ovlaštenja   

 Domu za starije i nemo ćne osobe „Alfredo Štigli ć“ Pula 
za provedbu postupka javne nabave  

 
 

I 
Utvrđuje se da je Istarskoj županiji od strane Fonda za zaštitu okoliša i energetsku 
učinkovitost odobren Projekt obnovljivih izvora energije „Sanacija sustava solarnog grijanja 
sanitarne potrošne vode“ na objektu Doma za starije i nemoćne osobe „Alfredo Štiglić“, 
Krležina 33, Pula.  
 

II 
U cilju provedbe projekta iz toč. I ove Odluke  potrebno je provesti postupak javne nabave 
demontaže postojećih solarnih kolektora  te nabave novih a u cilju pripreme sanitarne 
potrošne vode na krovnom dijelu objekta Doma za starije i nemoćne osobe „Alfredo Štiglić“ u 
Puli, Miroslava Krleže 33, čija  planirana vrijednost  iznosi 255.295,25 kn s uključenim PDV-
om. 

 
III 

Ovom odlukom ovlašćuje se Dom za  starije i nemoćne osobe „Alfredo Štiglić“ Pula te  
odgovorna osoba - ravnateljica Vesna Grubišić-Juhas, da u ime i za račun Istarske županije, 
provede sve potrebne radnje i postupke javne nabave za robu/radove/usluge i sklopi ugovore 
o javnoj nabavi, a radi realizacije projekta iz toč. II ove Odluke, sukladno Zakonu o javnoj 
nabavi i drugim propisima, tehničkim normama i pravilima struke.  
 

IV 
Rashodi za provedbu projekta iz toč. II ove Odluke u visini od 255.295,25 kn planirani su u  
Proračunu Istarske županije za 2014. godinu, razdjel 8 pozicije 934 i 935 – dodatna ulaganja 
na građevinskim objektima i to 60% iz nenamjenskih sredstava Proračuna Istarske županije i 
40% iz sredstava Fonda za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost. 
 

V 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.  
 
KLASA: 550-01/13-01/12 
URBROJ: 2163/1-01/8-13-2 
Pula, 23. prosinca 2013. 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

        ŽUPAN 
mr.sc.Valter Flego 

Dostaviti: 
1. Dom za starije i nemoćne osobe „A. Štiglić“ 

Pula, Krležina 33, 
2. Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb IŽ, 
3. Pismohrana, ovdje 

 



OBRAZLOŽENJE 
 
 
 
PRAVNA OSNOVA  ZA DONOŠENJE ODLUKE 
 Pravna osnova za donošenje ove Odluke je članak 8. stavka 4. Zakona o javnoj 
nabavi („Narodne novine“ 90/11, 83/13 i 143/13), te članak 65. Statuta Istarske županije 
kojim je propisana nadležnost Župana Istarske županije za donošenje predmetne odluke. 
 
  
OCJENA STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE ODLUKE 

Istarska županija u lipnju 2013. godine prijavila se na natječaj za korištenje sredstava 
Fonda za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost radi sufinanciranja Projekta sanacije 
sustava solarnog grijanja sanitarne potrošnje vode na objektu Doma za starije i nemoćne 
osobe „Alfredo Štiglić“, Krležina 33, Pula. Ukupna vrijednost projekta iznosi 255.295,25 kn s 
uključenim PDV-om. Odlukom Fonda od 04.rujna 2013. godine obaviješteni smo da je 
projekt prihvaćen, te da će učešće u financiranju od strane Fonda biti 40% ukupnih sredstava 
odnosno 102.118,10 kn. Razliku sredstava u visini od 153.177,15 kn osigurati će se iz 
Proračuna Istarske županije. U cilju provedbe projekta potrebno je provesti postupak javne 
nabave, pa se ovom Odlukom zadužuje Dom za starije i nemoćne osobe „Alfredo Štiglić“ 
Pula s odgovornom osobom, ravnateljicom Vesnom Grubišić-Juhas za provedbu postupka 
javne nabave kao i za ugovaranje radova.  
 
FINANCIJSKA SREDSTVA ZA PROVEDBU ODLUKE 

Financijska sredstva za realizaciju predmetne investicije planirana su u  Proračunu 
Istarske županije za 2014. godinu razdjel 8 pozicija 934 i 935 – 255.295,25  kn.  
 
TEKST PRIJEDLOGA ODLUKE 

Tekst prijedloga Odluke sastavni je dio ovoga obrazloženja. 
 


